
 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

1

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             1 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

2

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             2 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

3

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             3 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

4

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             4 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

5

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             5 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

6

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             6 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2023 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 14/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: MAP - CLINICA MÉDICA EIRELI  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, EM NEUROLOGIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                             
RENAN MENCK ROMANICHEN                                          MARCIA LOPES PEREIRA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

7

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             7 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2023 
 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 12/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: VM CLINICA MÉDICA LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE 
OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 540.300,00 (quinhentos e quarenta mil e trezentos reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                             
RENAN MENCK ROMANICHEN                                   VANESSA GROTTA MOLETTA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

PODER LEGISLATIVO

8

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             8 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2023 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 13/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: JAHAL JARDIM ALEGRE HOSPITALAR ADMINISTRADORA LTDA  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 363.700,00 (trezentos e sessenta e três mil e setecentos 
reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                             
RENAN MENCK ROMANICHEN                                            VICENTE MOSTACHIO 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

9

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                             9 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2023 

 
 

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 15/2023 
 
 
 

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 
CONTRATADA: CLINICA DE O. R. L. DE IVAIPORÃ LTDA-ME  
 

 

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, 
CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE 
OTORRINOLARINGOLOGIA 
 

 

VALOR TOTAL: R$ 337.075,00 (trezentos e trinta e sete mil e setenta e cinco 
reais). 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA 
 
  

 
 
   
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023. 

 

DATA DA ASSINATURA: 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 
. 
 
 
 

  _____________________                                       ____________________________                             
RENAN MENCK ROMANICHEN                               HUMBERTO MOREIRA DA SILVA 
     PRESIDENTE DO CIS                                                     REPRESENTANTE LEGAL 

10

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            10 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem 
por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA 
MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE 
DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: ABREU MARTINS & CIA LTDA CNPJ: 03.744.301/0001-18  
 
LOTE 1 
Valor Total do Lote: 165,00 (cento e sessenta e cinco reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 TRINCO PORTA DE MADEIRA 
METAL CROMADO 1.1/2 

3F FIO REDONDO - 
38MM 

Unid 10 R$ 
16,50 

165,00 

 
LOTE 4 
Valor Total do Lote: 318,90 (trezentos e dezoito reais e noventa centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Assento sanitário branco ALUMASA LINHA ROMA Unid 10 R$ 31,89 318,90 

 
LOTE 5 
Valor Total do Lote: 659,40 (seiscentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 torneira baixa com abertura 
temporizada 

HYDROFIX PARA 
LAVABO 

Unid 6 R$ 
109,90 

659,40 

 
LOTE 13 
Valor Total do Lote: 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Parafusadeira E Furadeira Bosch GSR 
1000 Smart 12V com 2 bateria, 1 
carregador e maleta 

WORKER 
PFW012i - 12V - 
30N.m  

Unid 1 R$ 
462,00 

462,00 

 
LOTE 24 
Valor Total do Lote: 33,70 (trinta e três reais e setenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Sifão tipo universal de PVC para pia SOCEL 72 cm Unid 5 R$ 6,74 33,70 

 
 
 
 

11

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            11 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

LOTE 35 
Valor Total do Lote: 77,70 (setenta e sete reais e setenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Fita antiderrapante 50mmx5m NOVE54  PRETA Unid 3 R$ 25,90 77,70 

 
LOTE 36 
Valor Total do Lote: 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Escada 02 degraus com piso 
antiderrapante 

BOTAFOGO  
ALUMINIO 

Unid 3 R$ 
142,00 

426,00 

 
LOTE 37 
Valor Total do Lote: 46,48 (quarenta e seis reais e quarenta e oito centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 SUPORTE BRANCO REFORÇADO 
PARA PRATELEIRA 

OVERTIME 25 
CM 

Unid 4 R$ 
11,62 

46,48 

 
LOTE 47 
Valor Total do Lote: 248,94 (duzentos e quarenta e oito reais e noventa e quatro centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 manta asfaltica adesiva aluminizada 
30cm x 10m 

DRYCO 
VEDATUDO 

Unid 3 R$ 82,98 248,94 

 
LOTE 49 
Valor Total do Lote: 95,00 (noventa e cinco reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 parafuso para telhas eternit 5/16 x 110 mm VILA Unid 100 R$ 0,95 95,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 2.533,12 (dois mil, quinhentos e trinta e três reais e doze centavos). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 

 
 
 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

12

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            12 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem 
por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA 
MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE 
DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: CHISLENE DOS SANTOS ME CNPJ: 12.071.586/0001-64 
 LOTE 39 
Valor Total do Lote: 73,92 (setenta e três reais e noventa e dois centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Placa de sinalização SAÍDA Pr?pria Pr?pria Unid 4 R$ 18,48 73,92 

 
LOTE 40 
Valor Total do Lote: 18,95 (dezoito reais e noventa e cinco centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Placa de sinalização para agua Pr?pria Pr?pria Unid 1 R$ 18,95 18,95 
 
LOTE 41 
Valor Total do Lote: 19,45 (dezenove reais e quarenta e cinco centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Placa de sinalização entrada Pr?pria Pr?pria Unid 1 R$ 19,45 19,45 

 
LOTE 42 
Valor Total do Lote: 19,45 (dezenove reais e quarenta e cinco centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Placa de extintor CO2 Pr?pria Pr?pria Unid 1 R$ 19,45 19,45 

 
LOTE 43 
Valor Total do Lote: 17,00 (dezessete reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Placa de extintor pó químico Pr?pria Pr?pria Unid 1 R$ 17,00 17,00 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 148,77 (cento e quarenta e oito reais e setenta e sete centavos). 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE 

13

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            13 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem 
por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA 
MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE 
DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: L APARECIDO ANDRE EIRELI CNPJ: 37.523.127/0001-03 
  
LOTE 2 
Valor Total do Lote: 630,00 (seiscentos e trinta reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Fechadura para porta de 
ferro 26,5mm 501/502/03 

SOPRANO Fechadura para 
porta de ferro 26,5mm 
501/502/03 

Unid 10 R$ 
63,00 

630,00 

 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 380,00 (trezentos e oitenta reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Caixa de descarga em PVC de 8 a 9 
litros cor branca com engate flexível e 
suporte de fixação 

ALUMASA Caixa de 
descarga em PVC de 
8 a 9 l 

Unid 10 R$ 
38,00 

380,00 

 
LOTE 6 
Valor Total do Lote: 300,00 (trezentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Torneira para lavatório ou pia de 
banheiro comum fixa de parede C33, 
cano alto 

TALITA Torneira 
para lavat?rio ou pia 
C33 

Unid 6 R$ 
50,00 

300,00 

 
LOTE 7 
Valor Total do Lote: 188,00 (cento e oitenta e oito reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Dispenser Acrílico Cristal Água - 
180/200ml 
Descrição: Dispensador para copos 
descartáveis 180/200ml. 
Corpo feito em plástico transparente 
com varetas nas laterais e tampa 
plástica removível. 
 

NOBRE Dispenser 
Acr?lico Cristal ?gua - 
180/200ml 

Unid 4 R$ 
47,00 

188,00 

14

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            14 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
LOTE 8 
Valor Total do Lote: 160,00 (cento e sessenta reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Dispenser Acrílico Cristal Café - 50ml 
Descrição: Dispensador para copos 
descartáveis 50ml. 
Corpo feito em plástico transparente 
com varetas nas laterais e tampa 
plástica removível 
 

NOBRE Dispenser 
Acr?lico Cristal Caf? - 
50ml 

Unid 4 R$ 
40,00 

160,00 

 
LOTE 25 
Valor Total do Lote: 257,50 (duzentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 lâmpada bulbo led 9w a60 branca 
bivolt  

KIAN l?mpada bulbo 
led 9w 

Unid 50 R$ 5,15 257,50 

 
LOTE 50 
Valor Total do Lote: 400,00 (quatrocentos reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 ESCADA DE ALUMINIO 05 
DEGRAUS COM FITA DE 
SEGURANÇA 

MAESTRO ESCADA 
DE ALUMINIO 05  

Unid 2 R$ 
200,00 

400,00 

 
LOTE 54 
Valor Total do Lote: 90,28 (noventa reais e vinte e oito centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 cano 3/4 pvc soldavel, 
barra 

KRONA cano 3/4 pvc 
soldavel 

Unid 4 R$ 22,57 90,28 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 2.405,78 (dois mil, quatrocentos e cinco reais e setenta e oito centavos). 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

15

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            15 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

 

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem 
por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA 
MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE 
DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: PRIMUS MAGAZINE LTDA CNPJ: 42.165.422/0001-67 
 
LOTE 16 
Valor Total do Lote: 147,00 (cento e quarenta e sete reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Jogo 18 peças de Chave de Fenda/Phillips Fortgpro Unid 1 R$ 147,00 147,00 

 
LOTE 17 
Valor Total do Lote: 329,90 (trezentos e vinte e nove reais e noventa centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Jogo 100 peças Chaves de Fenda/ Phillips e 
Bits 

Fortgpro Unid 1 R$ 
329,90 

329,90 

 
LOTE 26 
Valor Total do Lote: 559,74 (quinhentos e cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 DISPENSER DE ALCOOL Nobre Unid 19 R$ 29,46 559,74 

 
LOTE 30 
Valor Total do Lote: 530,28 (quinhentos e trinta reais e vinte e oito centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Dispenser de sabonete Liquido Nobre Unid 18 R$ 29,46 530,28 

 
LOTE 34 
Valor Total do Lote: 986,88 (novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 DISPENSER DE PAPEL TOALHA Nobre Unid 32 R$ 30,84 986,88 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 2.553,80 (dois mil, quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos). 
 
 
 

16

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            16 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 

 

 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

 

 

17

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            17 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

  

HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 3/2023, elaborado pela Modalidade de Pregão Nº 1/2023, que tem 
por objeto "REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO PARA 
MANUTENÇÃO PREDIAL DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA 22ª REGIONAL DE SAÚDE 
DE IVAIPORÃ, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por 
Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e, com Base no Relatório de Julgamento e 
Classificação e Parecer Jurídico, HOMOLOGO o objeto ao licitante:  
 
FORNECEDOR: REALLUZ - COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS CNPJ: 97.456.636/0001-84 
  
LOTE 9 
Valor Total do Lote: 33,60 (trinta e três reais e sessenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Fita Isolante 33 -3m FOXLUX Unid 20 R$ 1,68 33,60 

 
LOTE 10 
Valor Total do Lote: 105,00 (cento e cinco reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Fita Isolante Elétrica, Material Básico Pvc - 
Cloreto de Polivilina, Cor Preta, Comprimento 20, 
Largura 19 

FOXLUX Unid 20 R$ 
5,25 

105,00 

 
LOTE 11 
Valor Total do Lote: 50,30 (cinquenta reais e trinta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES 10A 
250V BRANCO 

PLUZIE Unid 10 R$ 5,03 50,30 

 
LOTE 12 
Valor Total do Lote: 78,00 (setenta e oito reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONJUNTO INTERRUPTOR DUPLO 10A 
250V BRANCO 

PLUZIE Unid 10 R$ 7,80 78,00 

 
LOTE 15 
Valor Total do Lote: 59,92 (cinquenta e nove reais e noventa e dois centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Luminária de emergência com 30 LEDs, bivolt 
(127V/220V), com bateria recarregável, 
autonomia mínima de 4 horas, com 
acendimento automático na falta de energia 

SEGURIMAX Unid 4 R$ 
14,98 

59,92 

18

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            18 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

elétrica, dimensões aproximadas 70mm x 
45mm x 208mm. 

 
LOTE 18 
Valor Total do Lote: 24,65 (vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Tomadas (2p+t) padrão novo – 10 A com Espelho 
na cor branca com selo inmetro, de embutir 

PLUZIE Unid 5 R$ 
4,93 

24,65 

 
LOTE 19 
Valor Total do Lote: 24,25 (vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Tomadas (2p+t) padrão novo – 20 A c/Espelho na 
cor branca com selo inmetro, de embutir 

PLUZIE Unid 5 R$ 
4,85 

24,25 

 
LOTE 20 
Valor Total do Lote: 192,00 (cento e noventa e dois reais) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 tomada (2p+t) na cor branco 10 A completa de 
sobrepor 

PLUZIE Unid 30 R$ 6,40 192,00 

 
LOTE 21 
Valor Total do Lote: 30,80 (trinta reais e oitenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 tomada (2p+t) na cor branco 20 A completa de 
sobrepor 

PLUZIE Unid 5 R$ 6,16 30,80 

 
LOTE 22 
Valor Total do Lote: 260,70 (duzentos e sessenta reais e setenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Luminária spot cor branca para 01 lâmpadas JR Unid 30 R$ 8,69 260,70 

 
LOTE 23 
Valor Total do Lote: 518,40 (quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Luminária spot cor branca para 02 lâmpadas JR Unid 30 R$ 17,28 518,40 

 
LOTE 27 
Valor Total do Lote: 171,60 (cento e setenta e um reais e sessenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 lâmpada led 15 ou 16w E27 branco frio MUNDILUX Unid 20 R$ 8,58 171,60 

19

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            19 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

 
LOTE 28 
Valor Total do Lote: 473,40 (quatrocentos e setenta e três reais e quarenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 lâmpada bulbo led 16w E27 branco frio MUNDILUX Unid 30 R$ 15,78 473,40 

 
LOTE 29 
Valor Total do Lote: 219,60 (duzentos e dezenove reais e sessenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 Lâmpada tubular power led 10w t8 branca bivolt ELGIN Unid 20 R$ 10,98 219,60 
 
LOTE 31 
Valor Total do Lote: 85,40 (oitenta e cinco reais e quarenta centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Adaptador Tomada Padrão Novo E Antigo 
Benjamin T 3 Pinos P/ 2 

PLUZIE Unid 20 R$ 4,27 85,40 

 
LOTE 32 
Valor Total do Lote: 58,90 (cinquenta e oito reais e noventa centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CANALETA PARA SUPERFICIE  20 X 10 x 2000 
MM BRANCA COM ADESIVO 2M 

ALUMBRA Unid 10 R$ 5,89 58,90 

 
LOTE 33 
Valor Total do Lote: 799,20 (setecentos e noventa e nove reais e vinte centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CANALETA PARA SUPERFICIE DEXSON 40 X 25 
MM BRANCA COM ADESIVO 2M 

PLUZIE Unid 40 R$ 
19,98 

799,20 

 
LOTE 38 
Valor Total do Lote: 218,90 (duzentos e dezoito reais e noventa centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 LAMPADA BULBO 30W BIVOLT 2400 
LUMENS 

MUNDILUX Unid 10 R$ 21,89 218,90 

 
LOTE 45 
Valor Total do Lote: 36,89 (trinta e seis reais e oitenta e nove centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 haste terra cobreada 2,40mm x 12,8mm E.V Unid 1 R$ 36,89 36,89 

 
 
 
 
 

20

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            20 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

 
 

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 

LOTE 46 
Valor Total do Lote: 6,19 (seis reais e dezenove centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 
1 conector haste cht1 bronze BETEL Unid 1 R$ 6,19 6,19 
 
LOTE 51 
Valor Total do Lote: 74,90 (setenta e quatro reais e noventa centavos) 
 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 Pu 40 fix branco selante poliuretanp adesivo cola 
alta performance use externo e interno 

CIBRA Unid 5 R$ 
14,98 

74,90 

 
LOTE 52 
Valor Total do Lote: 174,98 (cento e setenta e quatro reais e noventa e oito centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 cabo flexivel fio 2,5, contendo 100 metros RCM Unid 1 R$ 174,98 174,98 

 
LOTE 53 
Valor Total do Lote: 419,98 (quatrocentos e dezenove reais e noventa e oito centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 cabo flexivel fio 6mm, contendo 100 metros RCM Unid 1 R$ 419,98 419,98 

 
LOTE 58 
Valor Total do Lote: 23,18 (vinte e três reais e dezoito centavos) 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 cola adesiva para cano PVC 175gr PULVITEC Unid 2 R$ 11,59 23,18 

 
Sendo que a mesma apresentou proposta condizente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujo 
valor esta compatível com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total 
R$ 4.140,74 (quatro mil, cento e quarenta reais e setenta e quatro centavos). 
 
 
 
Dê-se a publicação devida. 

Município de Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 

 
 

 

RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 

21

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

                            21 / 22



 

       Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

ANO: 2023 / EDIÇÃO Nº 1117                                           Ivaiporã, Quinta-Feira, 09 de Fevereiro de 2023 

 
 

                           
  

CIS IVAIPORÃ 

  Rua Professora Diva Proença, 500 

  Ivaiporã – PR 

  Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795 

                            e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com 

 
 
 

   

RATIFICAÇÃO 

 
PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 18/2023 

 

ASSUNTO: Dispensa Nº 2/2023 

 
REF: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO REFERENTE A LOTES 

DESERTOS DO PREGÃO 12/2022., conforme inciso II, art. 24 da Lei 8.666/93.  

A documentação referente à Dispensa n° 2/2023 atende a todos os requisitos do Artigo 

24, inciso II, da Lei 8.666/93. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Dispensa n° 

2/2023, para a aquisição dos materiais supramencionados com a Empresa 

MINETTO MILAN LTDA, CNPJ/MF: 08.104.096/0001-40, perfazendo o VALOR 

TOTAL de R$ 30.650,00 (trinta mil, seiscentos e cinquenta reais). 

PUBLIQUE-SE. 

 
 

Ivaiporã, 09 de fevereiro de 2023. 
 
 
 
 

__________________________ 
RENAN MENCK ROMANICHEN  

PRESIDENTE 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2023 às 23:33:29

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            22 / 22

http://www.tcpdf.org

		2023-02-09T23:33:29-0300




